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em şi re lik geç miş ten gü nü mü ze bi lim sel, tek no lo jik sos yo-kül tü rel
de ği şim ler le ken di ni ye ni le yen, bi rey- ai le- top lu mun sağ lı ğı ile il-
gi le nen uy gu la ma lı bir sağ lık di sip li ni dir.1 Te mel iş le vi ba kım ver-

mek olan hem şi re lik, etik, fel se fi inanç lar, sos ya li zas yon sü reç le ri ve kül tü rel
norm lar dan et ki le nir. Bu de ğiş ken ler hem şi re li ğin ve ba kı mın al gı lan ma sı -

Hastalar Erkek Hemşireleri 
Kabul Edecekler mi?

ÖZET Amaç: Bu araştırma, hastanede yatmakta olan hastaların kendilerine bakım veren hemşirenin
cinsiyetine bakışını değerlendirmek amacıyla yapılmıştır. Gereç ve Yöntemler: Tanımlayıcı olarak
yapılmış bu araştırma 320 hasta üzerinde yürütüldü. Araştırma kapsamına 1 Şubat-10 Mart 2007
tarihleri arasında Atatürk Üniversitesi Araştırma Hastaneleri ve Erzurum Nihat Kitapçı Göğüs
Hastalıkları Hastanesinde yatmakta olan ve çalışmaya katılmayı kabul eden erişkin bireyler dâhil
edilmiştir. Araştırmacılar tarafından hazırlanan soru formu hastalar ile yüz yüze görüşülerek
doldurulmuştur. Verilerin değerlendirilmesinde yüzdelik ve ki-kare testi kullanılmıştır. Bulgular:
Araştırmaya katılan hastaların %47.8’i hemşirenin cinsiyetinin önemli olmadığını vurgularken,
%48.8’i hemşirenin kadın, %3.4’ü erkek olmasını tercih etmişlerdir. Hastaların tanımlayıcı
özelliklerine göre tercih ettikleri hemşire cinsiyeti arasında istatistiksel açıdan fark bulunmamıştır.
Hastaların çoğu erkek hemşireden bakım alırken, utanma- sıkılma ve iletişim kurmada güçlük
yaşanabileceğini belirtmişlerdir. Sonuç: Bu bulgular ışığında; hemşire ve hemşirelik mesleğinin
tanıtımı için girişimler ile birlikte algılanan hemşirelik bakımı ve cinsiyet ile ilgili daha ileri
araştırmaların yapılması önerilebilir.
Anahtar Kelimeler: Cinsiyet, hemşirelik
ABSTRACT Objective: This study was carried out to evaluate the views of in-patient about nurses’
gender. Material and Methods: This descriptive study was applied to 320 patients. All of participants
in the study were adult and had been randomly selected from amongst volunteers. The research was
carried out between the 1st February 2007 and 10th March 2007 with patients at the Atatürk University
Research Hospitals and Erzurum Nihat Kitapçı Chest Disease Hospital. A questionnaire was produced
by researchers and filled in during face-to-face interviews with patients. The data were analyzed by
percentage and chi- square tests. Results: According to the result of the research, 47.8 % patients stated
that the gender of the nurse was nor important, but 48.8 % would prefer the female nurse and 3.4 %
would prefer the male nurse. There was no difference in the preference of patients to nurse gender
according to all descriptive variables. Patients reported greater levels of embarrassment and bad
communication when providing care for patient by male nurse. Conclusion: Under the light of these
results, it may be suggested that some attempts should be done in order to introduce nurse and nursing
profession. However; there is a need for further research regarding perceived nursing care and gender.
Key Words: Gender identity, nursing
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nı et ki le ye bi len cin si yet fak tö rü ile ya kın dan iliş ki-
li dir. Ka dın ve er kek ten bek le nen cin si ye te öz gü
ge le nek sel dav ra nış lar, mes le ki uy gu la ma la ra yan-
sır.2 “Hem şi re ” ke li me si nin he men he men tüm
dün ya dil le rin de ka dı na ait rol ve gö rev le ri ta nım -
la yan kız kar deş, süt an ne, süt ni ne gi bi kav ram lar
için kul la nıl mış ol ma sı, hem şi re li ğin ka dın cin si -
ye ti ne öz gü bir mes lek ola rak al gı lan ma sı na yol aç-
mak ta dır. İnsan lı ğın var olu şu ile baş la yan
hem şi re lik, ka dı nın şef kat li, şifa ve ri ci ro lü ve do-
ğa sın da bu lu nan fe da kar lık (al tu rizm) ile öz deş leş -
miş tir.1,2

Dün ya da ki sos yal, eko no mik ve po li tik de ği -
şim ve ge li şi me pa ra lel ola rak hem şi re lik mes le ği -
ne ba kış açı sı da de ğiş mek te dir. Ka dın mes le ği
ola rak al gı la nan hem şi re li ğe er kek üye le rin ka tı lı -
mı her ge çen gün art mak ta dır.3 Ame ri ka Bir le şik
Dev let le rin de hem şi re le rin %5’i, İngil te re’ de (UK)
%10’u er kek tir.4,5 Tür ki ye de ise çok az sa yı da er -
kek hem şi re ada yı var dır. Ana ya sa mız da işe alım-
lar da cin si yet eşit li ği te mi nat al tı na alın mış
ol ma sı na kar şın, 1954 yı lın da çı ka rı lan ve 2007’ye
ka dar yü rür lük te ka lan hem şi re lik ya sa sın da, hem-
şi re li ği sa de ce Türk ka dın la rı nın ya pa bi le ce ği bil di-
ril mek tey di.6 Yak la şık 50 yıl yü rür lük te bu lu nan
bu ya sa gü nü müz ih ti yaç la rı na ya nıt ve re me di ği
için ye ni len me si dü şü nül müş ve ye ni bir hem şi re -
lik ya sa ta sa rı sı ha zır lan mış tır. Bu ya sa ya gö re;
hem şi re lik te cin si yet ay rı mı nın kal dı rıl ma sı Ocak
2007’de ka bul edil miş ve res mi ga ze te de ya yım lan -
mış tır.7

Has ta la rın hem şi re li ğe ba kış açı sı nı de ğer len -
di ren ba zı ça lış ma lar da cin si yet fak tö rü ele alın mış-
tır.8,9 BaÈck ve Wikb lad8 araş tır ma la rın da ka dın
has ta la rın hem cins le ri ta ra fın dan ba kıl mak is te -
dik le ri, Gre en halgh9 ve ark.nın yap tık la rı ça lış ma -
da ise hem şi re nin cin si ye ti nin de ğil, tek nik
be ce ri si nin önem li ol du ğu vur gu lan mış tır. Er kek
hem şi re le rin kli nik or tam lar için uy gun ol ma dı ğı -
nı be lir ten ça lış ma lar da var dır.10-12 Ege land ve
Brown10 er kek hem şi re le rin yö ne tim ve eği tim iş le-
rin de da ha ba şa rı lı ola ca ğı nı, Wil li ams11 ve Tseng12
ka dın do ğum ve ço cuk kli nik le rin de ça lış ma nın er -
kek hem şi re ler de ve has ta lar da bas kı ya ra ta ca ğı nı
be lirt miş ler dir. 

Arı kan ’ın ça lış ma sın da bir mes le ğin yal nız ca tek
bir cin si yet ta ra fın dan uy gu lan ma sı nın, mes le ğin al-
gı lan ma sın da dik kat le rin cin si yet üze ri ne yo ğun laş -
ma sı na ve mes le ğin bi lim sel ve sa nat sal ge li şi mi nin
olum suz et ki len me si ne yol aç tı ğı bil di ril mek te dir.13
ABD ’de Anes te zi Son ra sı Hem şi re ler Bir li ği hem şi -
re le rin so rum luk ve rol le ri ni tam ola rak ifa de ede bil-
me le ri için hem şi re li ğe er kek üye le rin ka tı lı mı nın
olum lu kat kı sı ola ca ğı nı bil dir miş ler dir.14

Has ta la rın hem şi re ye ba kış açı sı, sağ lık hiz me-
ti nin ka li te si nin al gı lan ma sı nı da et ki le ye bi lir. Has-
ta la rın hem şi re li ğe ba kış açı sı nı de ğer len di ren
ça lış ma lar hem şi re lik ba kı mı nın stan dart la rı ve ka-
li te si ni et ki le yen po li ti ka la ra da ışık tu ta bi lir.15,16

Bu araş tır ma, has ta ne de yat mak ta olan has ta -
la rın ken di le ri ne ba kım ve ren hem şi re nin cin si ye -
ti ne ba kı şı nı de ğer len dir mek ama cıy la ya pıl mış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ta nım la yı cı ola rak ya pıl mış olan bu ça lış ma ya Ata-
türk Üni ver si te si Araş tır ma Has ta ne le ri nin da hi li
kli nik le ri ve Er zu rum Ni hat Ki tap çı Gö ğüs Has ta -
lık la rı Has ta ne sin de 1 Şubat-10 Mart 2007 ta rih le -
ri ara sın da yat mak ta olan, ile ti şim en ge li ol ma yan,
ça lış ma ya ka tıl ma yı ka bul eden, eriş kin top lam 320
has ta alın mış tır. Araş tır ma ya baş la ma dan ön ce il-
gi li ku rum lar dan ge rek li izin ler alın mış tır. Ve ri ler,
li te ra tür in ce le me si so nu cu araş tır ma cı lar ta ra fın -
dan ha zır la nan so ru for mu ile top lan mış tır. So ru
for mu has ta la rın ta nım la yı cı özel lik le ri ni ve er kek
hem şi re ile il gi li gö rüş le ri ni be lir le yen top lam 14
so ru dan oluş muş tur. So ru for mu uy gu lan ma dan
ön ce has ta la ra ça lış ma nın ama cı açık la na rak, onay-
la rı alın mış ve araş tır ma ya ka tıl ma yı ka bul eden
her has ta ile yak la şık 10’ar da ki ka yüz yü ze gö rü -
şü le rek dol du rul muş tur.

Araş tır ma nın ba ğım lı de ğiş ke ni has ta la rın
hem şi re nin cin si ye ti hak kın da ki ter cih le ri, ba ğım -
sız de ğiş ken le ri ise has ta la rın ta nım la yı cı özel lik -
le ri dir. Ve ri le rin de ğer len di ril me sin de yüz de lik ve
ki-ka re önem li lik test le ri kul la nıl mış tır. 

BUL GU LAR
Araş tır ma kap sa mı na alı nan has ta la ra ait ta nım la -
yı cı özel lik ler Tab lo 1’de ve ril miş tir. 



HASTALAR ERKEK HEMŞİRELERİ KABUL EDECEKLER Mİ? Ayfer TEZEL ve ark.

Turkiye Klinikleri J Med Ethics 2008, 16 15

Araş tır ma ya ka tı lan has ta la rın % 43.4’ü ka dın,
%86.6’sı ev li, %48.l’i li se me zu nu,%46.3’ü il mer-
ke zin de ya şa mak ta dır (Tab lo l). 

Has ta la rın %48.8’i hem şi re nin ka dın, %3.4’ü
er kek ol ma sı nı is ter ken, %47.8’i cin si ye tin önem li
ol ma dı ğı nı ifa de et miş tir(Tab lo 2).

Has ta la rın ya şı nın hem şi re nin cin si ye ti hak-
kın da ki ter ci hi ni et ki le me di ği bu lun muş tur.
(X2=0.542 P=0.461). Bü tün yaş grup la rın da bu lu nan
has ta la rın er kek hem şi re yi ter cih et me oran lan, ka -
dın hem şi re yi ter cih eden ya da cin si ye ti “fark et -

me z” ce va bı ve ren le rin ora nın dan dü şük bu lun -
muş tur (Tab lo 3). Ka dın la rın %53.2’si hem şi re nin
ka dın. %1.4’ü er kek ol ma sı nı ter cih eder ken.
%45.3’ü fark et mez ce va bı nı ver miş ler dir. Er kek
has ta la rın ise %45.3’ü hem şi re nin ka dın. %5.0’ı er -
kek ol ma sı nı ter cih eder ken, %49.7’si ken di le ri ne
ba kım ve re nin cin si ye ti nin fark et me ye ce ği ni ifa de
et miş ler dir. Er kek has ta lar ile ka dın has ta lar ara-
sın da, ter cih et tik le ri hem şi re cin si ye ti açı sın dan
is ta tis tik sel ola rak fark ol ma dı ğı bu lun muş tur
(X2=4.189, P= 0.123, Tab lo 3). Araş tır ma ya ka tı lan
has ta la rın eği tim dü ze yi ara sın da ter cih et tik le ri
hem şi re cin si ye ti açı sın dan is ta tis tik sel bir fark tes-
pit edil me miş tir (X2 =0.001, P0.977, Tab lo 3). Okur
ya zar ol ma yan has ta la rın %52.8’i, il köğ re tim me-
zun la rı nın %44.2’si, li se me zun la rı nın %53.6’sı,
üni ver si te me zun la rı nın %53.3’ü hem şi re nin ka dın
ol ma sı nı is ter ken, okur ya zar ol ma yan has ta la rın
%1.6’sı, il köğ re tim me zun la rı nın %3.2’si, li se me-
zun la rı nın %14.3’ü hem şi re nin er kek ol ma sı nı is te-
miş tir. Yük se ko kul me zu nu has ta la rın ise hiç bi ri
hem şi re nin er kek ol ma sı nı ter cih et me miş tir (Tab -
lo 3). 

Has ta la rın ya şa dı ğı yer ile ter cih et tik le ri hem-
şi re cin si ye ti ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir
fark tes pit edil me miş tir (X2 =3.726, P=0.054, Tab lo
3) İl mer ke zin de ya şa yan la rın %52.0’ı, il çe de ya şa -
yan la rın %50.7’si, köy de ya şa yan la rın %42.6’sı
hem şi re nin ka dın ol ma sı nı, il de ya şa yan la rın
%6.1’i, il çe de ya şa yan la rın %2.8’i hem şi re nin er -
kek ol ma sı nı ter cih eder ken, köy de ya şa yan la rın
hiç bi ri er kek hem şi re ol ma sı nı onay la ma mış lar -
dır.

Has ta la rın %76.9’u hem şi re li ğin ba ya na öz gü
bir mes lek ol du ğu nu, %63.4’ü er kek hem şi re den
çe kin me ve utan ma ya şa na bi le ce ği ni, %47.4’ü ka-
dın la rın iş le ri ni ya par ken da ha dik kat li ol du ğu nu,
%13,4’ü ka dın hem şi re ye alış kın ol duk la rı nı ve %
6.4’ü ka dın lar üze rin de oto ri te kur ma nın ko lay ol-
ma sı nın ka dın hem şi re yi ter cih et me ne de ni ola rak
ifa de et miş ler dir (Tab lo 4).

Has ta la rın %33.7’si (108 has ta) er kek hem şi re -
den ba kım al ma nın has ta üze rin de her han gi bir so-
ru na ne den ol ma ya ca ğı nı ifa de et me le ri ne kar şın;
%66.3’ü (212 has ta) so run ya şa na bi le ce ği ni ifa de et-

Tanımlayıcı Özellikler Sayı (n) Yüzde (%) 
Yaş 
29-aşağısı 36 11.3 
30-39 35 10.9
40-49 65 20.3
50-59 64 20.0
60-69 79 24.7
70-üzeri 41 12.8
Cinsiyet
Kadın 139 43.4 
Erkek  181 56.6
Medeni Durum 
Evli 277 86.6
Bekar  43 13.4
Eğitim Düzeyi 
Okur-yazar değil 123 38.4
Đlköğretim 154 48.1
Lise 28 8.8
Yüksekokul 15 4.7
Yaşadığı yer
Il 148 46.3
Đlçe 71 22.2 
Köy 101 31.5
TOPLAM 320 100.0

TABLO 1: Hastaların tanımlayıcı özelliklerinindağılımı.

Hastaların  Cinsiyete Đlişkin  Görüşleri Sayı (n) Yüzde(%)
Kadın 156 48.8 
Erkek 11 3.4
Fark etmez 153 47.8 
Toplam 320 100.0 

TABLO 2: Hastaların bakım almak istediklerihemşirenin cinsiyetine ilişkin görüşlerinin dağılımı.
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miş ler dir. Has ta lar ya şa na bi le cek so run la rı sı ra sıy -
la ile ti şim ku ra ma ma (%77.8), utan ma - sı kıl ma
(%66.5), ka li te li hiz met ala ma ma (%14.1) ve kö tü
dav ra nı şa ma ruz kal ma (%7.0) ola rak bil dir miş ler -
dir. 

TAR TIŞ MA
Bu ça lış ma da has ta lar ta ra fın dan er kek hem şi re nin
ka bul edi le bi lir li ği de ğer len di ril miş tir. Li te ra tür
in ce le me sin de hem şi re nin cin si ye ti ile il gi li has ta
ter cih le ri ni in ce le yen ça lış ma lar bu lun muş tur.3,l7,18
Sa bun cu ve ark.17yap tık la rı ça lış ma da has ta la rın
%57.5’inin ka dın hem şi re yi, %4’ünün er kek hem-
şi re yi ter cih et tik le ri ni, %30.9’unun ise fark et mez
ce va bı nı ver dik le ri ni be lirt miş ler dir. Öz ba şa ran ve
ark.nın 8 ça lış ma sın da ise has ta la rın %2.1’i ken di -

le ri ne ba kım ve ren le rin cin si ye ti nin er kek ol ma sı -
nı, %72.8’i ka dın hem şi re ta ra fın dan ba kıl mak is-
te dik le ri ni, %82.8’i de ba kım ve ri ci nin
cin si ye ti nin önem li ol ma dı ğı nı ifa de et miş ler dir.
Lod ge, Mal lett, Bla ke ve Fryatt 3 ka dın do ğum kli-
nik le rin de has ta la rın ter cih et tik le ri hem şi re cin-
si ye ti ni sor gu la mış lar ve has ta la rın al gı la dık la rı
utan ma duy gu la rı ile ba kım ve ri ci nin cin si ye ti ara-
sın da an lam lı bir fark bul muş lar dır. Ay nı ça lış ma -
da has ta la rın üç te bi ri, hem şi re nin cin si ye ti nin
önem li ol ma dı ğı nı vur gu la mış lar dır. Bu araş tır ma -
da da has ta la rın ya rı sı ba kım ve ri ci nin cin si ye ti
için “fark et me z” ce va bı nı ve rir ken, %3.4’ünün er -
kek, %48.8’inin ka dın hem şi re yi ter cih et me le ri li-
te ra tür ile uyum lu dur. Stre u bert14 ka dın özel lik le ri
ta şı yan bir mes le ğin er kek ler ta ra fın dan uy gu lan -

Hastaların Tanımlayıcı Özellikleri Hastaların hemşirenin cinsiyeti hakkındaki tercihleri Toplam Önemlilik 
Kadın Erkek Fark etmez
Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%) Sayı (%)

Yaş 
29-aşağısı 41 51.9 2 2.5 36 45.6 79 100.0 
30-39 28 43.8 2 3.1 34 53.1 64 100.0 
40-49 36 55.4 2 3.1 27 41.5 65 100.0 X2=0.542
50-59 19 54.3 2 5.7 14 40.0 35 100.0 P= 0.461 
60-69 13 36.1 3 8.3 20 55.6 36 100.0
70- üzeri 19 46.3 - - 22 53.7 4 100.0
Cinsiyet 
Kadın 74 53.2 2 1.4 63 45.3 139 100.0 X2=4.189
Erkek 82 45.3 9 5.0 90 49.7 181 100.0 P=0.123
Eğitim Düzeyi 
Okur-yazar değil 65 52.8 2 1.6 56 45.5 123 100.0
Đlköğretim 68 44.2 5 3.2 81 52.6 154 100.0 X2=0.001
Lise 15 53.6 4 14.3 9 32.1 28 100.0 P=0.977
Yüksekokul 8 53.3 - - 7 46.7 15 100.0
Yaşadığı yer 
Đl 77 52.0 9 6.1 62 41.9 148 100.0 X2=3.726
Đlçe 36 50.7 2 2.8 33 46.5 71 100.0
Köy 43 42.6 -- 58 57.4 101 100.0 P= 0.054

TABLO 3: Hastaların tanımlayıcı özelliklerine göre bakım veren hemşirenin cinsiyeti hakkındaki tercihlerinin karşılaştırılması (N=320).

Nedenler Sayı (n) Yüzde (%) 
—Hemşireliğin bayana özgü (nezaket, sabır, merhamet, şefkat isteyen)bir meslek olması 120 76.9
—Erkekten çekinip-utanma 99 63.4 
—Kadınların işlerini daha dikkatli yapması 74 47.4 
—Kadın hemşireye alışkın olunması 21 13.4 
—Kadınlar üzerinde otorite kurmanın kolay olması 10 —6.4

TABLO 3: Hastaların kadın hemşireyi tercih etme nedenlerinin dağılımı (N=156).*

*Kadın hemşireyi uygun bulan hastalar birden fazla neden göstermişlerdir.
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ma sı nın er ke ğin ka dın sı, ba şa rı sız ve ye ter siz al gı -
lan ma sı na ne den ol du ğu nu be lirt miş tir. Bu so nuç -
lar cin si ye te öz gü rol le rin ba kım ve ri ci nin cin si yet
ter ci hi ne yan sı dı ğı nı gös ter mek te dir. Has ta la rın
yaş, cin si yet, eği tim dü ze yi ve ya şa dı ğı yer açı sın -
dan ter cih et tik le ri hem şi re cin si ye ti ara sın da an-
lam lı bir fark bu lu na ma mış tır (p>.05. Tab lo 3).
Öz ba şa ran ve ark.nın18 ça lış ma la rın da da has ta la -
rın yaş la rı, me de ni du rum la rı, has ta ne de kal dık la -
rı gün sa yı sı ve yat tık la rı has ta ne ile ken di le ri ne
bak ma sı nı is te dik le ri hem şi re cin si ye ti ara sın da
an lam lı bir iliş ki bu lun ma mış tır. Araş tır ma kap sa -
mın da ki has ta lar ka dın hem şi re yi uy gun bul ma
ne den le ri ni; ba ya na öz gü bir mes lek ol du ğu, er kek
hem şi re den çe kin me ve utan ma ya şa na bi le ce ği,
ka dın la rın iş le ri ni ya par ken da ha dik kat li ol du ğu,
ka dın hem şi re ye alış kın ol duk la rı ve ka dın lar üze-
rin de oto ri te kur ma nın ko lay ol du ğu şek lin de sı ra-
la mış lar dır (Tab lo 4). Flo ren ce Nigh tin ga le de tüm
ka dın la rın as lın da bi rer hem şi re ol du ğu nu, baş ka -
sı na ba kım ve re bi le cek le ri ni ve ba kı mın so rum lu -
lu ğu nu ala bi le cek le ri ni vur gu1amış tır.1 Ek sen ve
ark.nın19 ça lış ma sın da, araş tır ma kap sa mı na alı-
nan la rın %48.4’ü er kek le re er kek le rin ka dın la ra
ka dın la rın ba kım ver me si ni is te miş ler dir. Kers sens
ve ark.20 ça lış ma sın da; has ta la rın %44.9’u ka dın
hem şi re den ba kım al mak is te dik le ri ni ve %45’i ka -
dın hem şi re le rin er kek hem şi re le re gö re has ta la ra
da ha faz la il gi gös te re cek le ri ni ifa de et miş ler dir.
BaÈck ve Wikb lad8 araş tır ma la rın da ka dın has ta -
la rın hem cins le ri ta ra fın dan ba kıl mak is te dik le ri -
ni be lirt miş ler dir. Eks trom21 ça lış ma sın da
has ta la rın ve ya kın la rı nın ka dın hem şi re le re gö re
er kek hem şi re den ba kım alır ken da ha faz la sı kın -
tı ya şa dık la rı nı bul muş tur. 

Has ta lar er kek hem şi re den ba kım al dık la rın -
da, ile ti şim ku ra ma ma, utan ma- sı kıl ma, ka li te li
hiz met ala ma ma ve kö tü dav ra nı şa ma ruz kal ma gi -
bi du rum lar ya şa ya bi le cek le ri ni ifa de et miş ler dir
(Tab lo 5). Arı kan ve ark.nın13 araş tır ma sın da ça lış -
ma gru bun da ki öğ ren ci ler er kek hem şi re le rin ba -
kım ve re me ye cek le ri ni ve ka dın la rın iler le me si ni
en gel le ye cek le ri ni be lirt miş ler dir. Wil li ams11 ve
Tseng,12 er kek hem şi re le rin ka dın do ğum ve ço cuk
kli nik le rin de ça lış ma la rı nın hem ken di le rin de hem

de has ta lar da bas kı ya ra ta ca ğı nı vur gu la mış lar,
Ege land ve Brown10 er kek hem şi re le rin yö ne tim ve
eği tim iş le rin de da ha ba şa rı lı ola ca ğı nı ve kli nik or-
tam lar için uy gun ol ma dık la rı nı be lirt miş ler dir. Bu
araş tır ma nın bul gu la rı da ha ön ce ya pı lan ça lış ma
so nuç la rıy la pa ra lel lik gös ter mek le bir lik te, has ta -
la rın ba kım alır ken er kek hem şi re le ri ter cih et me
ora nı nın dü şük ol ma sı, Türk top lu mun da hem şi re -
li ğin ka dı na öz gü rol le ri ser gi le yen bir mes lek ola-
rak al gı lan ma sı nın bir yan sı ma sı ol du ğu
dü şü nü le bi lir.

Hem şi re lik Flo ren ce Nigh tin ga le’ den be ri ka-
dın lar ta ra fın dan ya pı la bi len bir mes lek ola rak al-
gı lan ma sı ne de niy le ka dı nın do ğa sın da bu lu nan
al tu rizm ile öz deş leş ti ril miş tir.1 Mes le ki rol ve so-
rum lu luk la rın al gı lan ma sın da dik kat le rin cin si yet
üze ri ne yo ğun laş ma sı mes le ğin bi lim sel ve sa nat sal
ge li şi mi nin olum suz et ki len me si ne yol aç mak ta -
dır.13 Ça lış ma kap sa mın da ki has ta lar, hem şi re ler -
den ka dın cin si yet rol le ri ile ör tü şen mes le ki rol ve
so rum lu luk lar bek le mek te dir. Khors hid22 mes lek -
le rin ken di te mel de ğer le ri ni uy gu la yı cı la rı ara cı lı -
ğı ile be lir le ye ce ği ni be lirt miş tir. Bu ne den le ba kım
alan la rın dik ka ti ni cin si ye te da ya lı rol le rin den
uzak laş tır mak ve hem şi re le rin rol le ri ni ve so rum -
lu luk la rı nı tam ola rak ifa de ede bil me le ri ni sağ la -
mak için mes le ğe er kek üye le rin ka tı lı mı, mes le ğin
ge li şi mi ne olum lu kat kı sağ la ya bi lir. Gre en halgh ve
ark.9 mes le ki uy gu la ma lar da hem şi re nin cin si ye ti -
nin de ğil, tek nik be ce ri si nin önem li ol du ğu nu vur-
gu la mış lar dır. Hem şi re lik ka dın lar için uy gun bir
mes lek ola rak dü şü nül me si ne kar şın, ba kım söz ko-
nu su ol du ğun da cin si yet göz ar dı edi le bi lir. Hem-
şi re li ğin er kek ler ta ra fın dan da uy gu la nan bir

Yaşanabilecek sorunlar Sayı (n) Yüzde (%)
-Đletişim kuramama 165 77.8 
-Utanma—sıkılma 141 66.5 
-Kaliteli hizmet alamama 30 14.1 
-Kötü davranışa maruz kalma 15 7.0 

TABLO 5: Hastaların erkek hemşireden bakım aldık-larında yaşayabilecekleri sorunlara ilişkin görüşlerinindağılımı (N= 212).* 

*Hastalar birden fazla sorun ifade etmişlerdir. 



mes lek ol ma sı hem şi re li ğin da ha iyi bir sta tü ye
eriş me si ne kat kı sağ la ya bi lir.

SO NUÇ VE ÖNE RĐ LER
So nuç ola rak;has ta la rın yak la şık ya rı sı ken di le ri ne
ba kım ve ren hem şi re nin cin si ye ti nin önem li ol ma -
dı ğı nı vur gu la ma la rı na kar şın, er kek hem şi re den
ba kım al ma nın, ba kı mı et ki le ye bi le cek so run la ra
ne den ola bi le ce ği ni dü şün mek te dir ler. Bu so nuç -
lar doğ rul tu sun da;

- Hem şi re lik mes le ği nin her iki cin si yet ta ra -
fın dan ya pı lan bir mes lek ol du ğu ve hem şi re nin

cin si ye ti nin ba kım ka li te si ni et ki le yen bir fak tör
ol ma dı ğı ko nu sun da top lum bil gi len dir me prog-
ram la rı nın ya pıl ma sı,

- Mes lek ler ken di te mel de ğer le ri ni uy gu la yı -
cı la rı ara cı lı ğı ile gös te re bi le ce ği için ça lış ma alan-
la rın da er kek hem şi re le rin sa yı sı nın ar tı rıl ma sı,

- Has ta la rın hem şi re nin  cin si ye ti hak kın da ki
ter ci hi ni et ki le ye bi le cek di ğer de ğiş ken ler (has ta -
nın ba kım al dı ğı kli nik, di ni inanç la rı,soy sa kül tü -
rel özel lik le ri vb.) ile iliş ki si ni in ce le yen
araş tır ma la rın ya pıl ma sı öne ri le bi lir.
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